In considerazione della natura della Società, la quale opera in qualità di “holding finanziaria di partecipazioni”, al

fine di fornire un’adeguata informativa sull’andamento della gestione del Gruppo Mediolanum si fa rinvio alla rela-

zione trimestrale al 30 settembre 2006, approvata in data odierna.

La solidità di Mediolanum S.p.A. e del Gruppo Mediolanum, come risulta dalle evidenze economico-patrimoniali

riportate nell’allegata relazione trimestrale al 30 settembre 2006, consentono – a oggi – la distribuzione di un

acconto sui dividendi.

È altresì prevedibile, per l’intero esercizio 2006, un ulteriore consolidamento della struttura reddituale della Società

e del Gruppo a essa facente capo.

Parere della società di revisione

Sulla presente relazione e sull’allegato “prospetto contabile” si è acquisito, dalla società di revisione Reconta Ernst

& Young S.p.A. (in quanto soggetto incaricato del controllo contabile di cui all’art. 155 del D. Lgs. 24 febbraio

1998, n. 58), il parere previsto dal comma 5 dell’art. 2433-bis del Codice Civile.

60

RELAZIONE TRIMESTRALE

Stato patrimoniale pro-forma
Attività
Euro 30.09.2006(*) Incasso dividendi Pro-forma

Attività non correnti

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti - - -

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali 189.095 - 189.095

Immobilizzazioni materiali 362.571 - 362.571

Partecipazioni in imprese controllate e collegate 550.841.459 - 550.841.459

Attività finanziarie disponibili per la vendita 310.389.955 - 310.389.955

Totale attività non correnti 861.783.080 - 861.783.080

Attività correnti

Crediti

verso imprese controllate 22.478.754 - 22.478.754

verso altre parti correlate 230.798 - 230.798

verso altri 15.475.609 - 15.475.609

Totale crediti diversi 38.185.161 - 38.185.161

Cassa e disponibilità liquide

depositi bancari 24.085.278 58.430.000 82.515.278

denaro e valori in cassa 11.855 - 11.855

Totale cassa e disponibilità liquide 24.097.133 58.430.000 82.527.133

Attività fiscali

correnti 4.677.230 - 4.677.230

anticipate 3.419.974 - 3.419.974

Totale attività fiscale 8.097.204 - 8.097.204

Altre attività 143.970 - 143.970

Totale attività correnti 70.523.468 58.430.000 128.953.468

TOTALE ATTIVITÀ 932.306.548 58.430.000 990.736.548

(*) Situazione contabile al 30 settembre 2006 inclusa nella situazione trimestrale consolidata al 30 settembre 2006.

ACCONTO DIVIDENDO 2006

61

Euro 30.09.2006(*) Incasso dividendi Pro-forma

Patrimonio netto e passività

Capitale e riserve

Capitale 72.881.274 - 72.881.274

Azioni proprie (2.045.116) - (2.045.116)

Riserva da sovrapprezzo delle azioni 50.430.698 - 50.430.698

Riserve di utili 174.393.666 - 174.393.666

Riserve di valutazione di attività finanziarie disponibili alla vendita 109.570.452 - 109.570.452

Utile del periodo 112.718.905 57.465.905 170.184.810

Totale capitale e riserve 517.949.879 57.465.905 575.415.784

Passività non correnti

Trattamento di fine rapporto 1.612.356 - 1.612.356

Totale passività non correnti 1.612.356 - 1.612.356

Passività correnti

Debiti

debiti verso banche 226.135.419 - 226.135.419

altre passività finanziarie al costo ammortizzato 118.620.518 - 118.620.518

debiti verso fornitori 832.335 - 832.335

altri debiti 50.632.732 - 50.632.732

Passività fiscali

correnti 5.319.636 - 5.319.636

differite 6.107.812 964.095 6.107.812

Altre passività 5.095.861 - 5.095.861

Totale passività correnti 412.744.313 964.095 413.708.408

TOTALE PASSIVITÀ 414.356.669 964.095 415.320.764

TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ 932.306.548 58.430.000 990.736.548

(*) Situazione contabile al 30 settembre 2006 inclusa nella situazione trimestrale consolidata al 30 settembre 2006.

Patrimonio netto e passività

62

RELAZIONE TRIMESTRALE

Euro 30.09.2006(*) Incasso dividendi Pro-forma

Commissioni attive 124.733.018 - 124.733.018

Commissioni passive

acquisizione contratti assicurativi (122.059.746) - (122.059.746)

altre (34.997) - (34.997)

Interessi attivi e proventi assimilati 989.673 - 989.673

Interessi passivi e oneri assimilati (7.503.752) - (7.503.752)

Utile/perdita realizzate da negoziazione 1.416 - 1.416

Proventi derivanti da partecipazioni

dividendi da società controllate 117.481.038 58.430.000 175.911.038

utili da cessione partecipazioni 69.706 - 69.706

Proventi derivanti da altri strumenti finanziari

Dividendi da attività finanziarie disponibili per la vendita 16.144.406 - 16.144.406

Rettifiche di valore per impairment

su partecipazioni (5.927.819) - (5.927.819)

Altri proventi 553.041 - 553.041

Costi del personale (5.029.403) - (5.029.403)

Altre spese amministrative (5.310.665) - (5.310.665)

Altri oneri (4.239.500) - (4.239.500)

Ammortamenti

su attività immateriali (195.930) - (195.930)

su attività materiali (254.967) - (254.967)

Imposte

correnti - - -

differite 3.303.386 (964.095) 2.339.291

Totale imposte 3.303.386 (964.095) 2.339.291

UTILE DEL PERIODO 112.718.905 57.465.905 170.184.810

(*) Situazione contabile al 30 settembre 2006 inclusa nella situazione trimestrale consolidata al 30 settembre 2006.

Basiglio, 9 novembre 2006

Per il Consiglio di amministrazione

Il Presidente

(Prof. Roberto Ruozi)

Conto economico pro-forma

MEDIOLANUM S.p.A.

ALLEGATI

Prospetti
contabili della
Capogruppo

64

RELAZIONE TRIMESTRALE

Euro 30.09.2006 31.12.2005

Attività non correnti

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti - -

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali 189.095 342.120

Immobilizzazioni materiali 362.571 608.201

Partecipazioni in imprese controllate e collegate 520.841.459 520.841.459